

06 de diciembre de 2021
UCC-691-2021-PROV-FOD

Señor
Jorge Roy Salazar Valverde
Apoderado Generalísimo
DATASYS GROUP SOCIEDAD ANONIMA.

Asunto: Aviso de Adjudicación y Firmeza de Adjudicación. Procedimiento de Contratación N° FOD-CD-192-2021-PRONIE-MEP-FOD “ADQUISICIÓN DE RECURSOS PARA CURSO DE CABLEADO ESTRUCTURADO CON CERTIFICACIÓN DEL CABLEADO”

Estimado Señor:

Por medio de la presente, la Unidad de Compras y Contrataciones de la Fundación Omar Dengo, procede a comunicar lo siguiente:

Una vez realizado el análisis de la oferta, se concluye que la oferta de DATASYS GROUP SOCIEDAD ANONIMA cumple con todos los requisitos de admisibilidad, técnicos y legales por lo que se le adjudica el proceso supra indicado por un monto total de **\$3,797.9 USD** (Tres mil setecientos noventa y siete dólares estadounidenses con nueve centavos), según el siguiente desglose.

LÍNEA	ITEM	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Kit certificador de cableado Analizador Versiv DSX-5000 CableAnalyzer de Fluke o similar	1	Declarada Desierta	
2	Caja de cable UTP cat 6	1	\$ 120.2	\$ 120.2

3	Canasta Teklink Mtl-2x04x3-cn 3m X 2 4 Pulgadas	5	\$ 20.4	\$ 102.0
4	Soporte L para pared DE CANASTA	10	\$ 9.7	\$ 97.4
5	Placa pared 2 puertos	10	\$ 1.4	\$ 13.5
6	Path Panel 24 puertos cat 5e	5	Declarada Desierta	
7	Conector Rj45	500	Declarada Desierta	
8	Conector Jack RJ 45	100	\$ 1.6	\$ 160.0
9	Kit básico de herramientas para redes, que incluya como mínimo: Probador de cable de red UTP RJ- 45 Cortador de calbe UTP Pelador de cable UTP/STP Ponchadora para cable UTP Crimpadora para cable UTP RJ-45	5	\$ 129.8	\$ 648.9
10	Fluke Networks MS2-100 MicroScanner2 - Verificador de cable de cobre	2	\$ 782.0	\$ 1,564.0
11	Soporte pared acero inoxidable para 4u: Altura 177,8mm Ancho exterior 488,2mm Profundidad 350,5mm Capacidad de carga Hasta 27kg Incluye Un juego de 8 tornillos M5x12mm	5	\$ 97.1	\$ 485.7
12	Cajas rectangulares, ángulos y uniones	15	\$ 13.8	\$ 207.3

13	Canaletas pared 100 x 60 mm de 2 mtrs, (incluye TAPA CANALETAS PARED 100 X 60)	20	\$ 20.0	\$ 399.0
SUB-TOTAL				\$ 3,797.9
IVA				Exento
TOTAL				\$ 3,797.9

Cabe señalar, que las líneas N°1, N°6 y N°7 son declaradas desiertas, ya que las ofertas presentadas superan significativamente el monto presupuestado para una eventual adjudicación.

Al ser la única oferta presentada, la firmeza del acto es inmediata, por tanto, se les solicita presentar a más tardar dos días hábiles (contados a partir de la recepción de esta notificación), la Garantía de Cumplimiento por un monto de \$189.9 USD con una vigencia mínima de 12 meses, según el punto N°09 del cartel.

Sin más por el momento,

Erick José Agüero Vargas.
Jefe, Unidad de Compras y Contrataciones.
Fundación Omar Dengo.